Мяcные ряды (jatki mięsne)

Jatki są też zaznaczone na planie Potockiego z 1823 r., jednak pomiar Krassows-
kiego, mimo że potwierdza ich lokalizację, to dodatkowow określa ich funkcję (il. 5).
Metoda porównawcza sprawdza się również przy konfrontacji dokumentów tekstowych.
Jatki są wymienione w dokumencie z 16 (28) czerwca 1837 r.11, w którym tylko stwi-
erdzono: Jatki mięsne. Dotychczasowe przy ulicy Bodzęckiej [Bodzentyńskiej] egzystu-
jące (…). Taka informacja nie precyzuje dokładnie ich miejsca, chociaż z dalszej części
tekstu dowiadujemy się o zamiarze icgh przeniesienia na róg ulicy Orlej i Silnicy (…).
Sprawa lokalizacji jatek staje się bardziej klarowna, gdy przytoczymy inny dokument
z 4 (16) lipca 1862 r.12, dotyczący protokołu kontroli jatek rzeźniczych położonych:
między domami od wschodu Antoniego Bogdanowskiego, od zachodu S.S. Jaszyńskiego,
od południa ulica Bodzentyńska, od północy Bogdańskiego i Jaszyńskiej.

Il. 5. Lokalizacjach jatek na planie z 1823 r., jego kopii z 1830 r., rysunku z 1828 r., kopii pomiaru
z 1872 r., opr.